
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 
ПОСЕЛОК ОРДЖОНИКИДЗЕ

ООО «СИБИРСКИЙ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС»

ПРИКАЗ

«25» декабря 2018г. №1 8

«Об оплате населением коммунальных услуг в 2019 году».

На основании постановления Правительства Красноярского края № 541 -п от 
09 10.2015г. «О внесении изменений в постановление правительства
Красноярского края от 30.07.2013г. № 370-п «Об утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему 
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях и на общедомовые 
нужды при использовании земельного участка и надворных построек на 
территории Красноярского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить нормативы потребления и размер оплаты населением 
коммунальных услуг, предоставляемых ООО «СибТЭКо» с 01.01.2019 - 
31.12.2019 год. (Приложение №1)

Директор 
ООО «СибТЭКо»

' - W



//
Приложение №1 Приказа ООО 

«СибТЭКо» №07 от 25.12.2018г.

№
п.п.

Степень благоустройства 
жилых помещений

Гариф для 
населения, 
действую
щий с

Гариф для] 
населения, 
действую
щий с

Норматив - 
потреблен 
ня услуги

эазмер платы 
граждан за 
коммунальны 
с услуги с

эазмер платы 
граждан за 
коммунальные 
услуги с

. t • • '  ' V

01.01.2019г. 31.07.2019г. 01.07.2019г.
)

01.07.2019г.

« 30.06.2019г 31.12.2019 г 30.06.2019г 31.12.2019г
1Х олодное водоснабж ение, 

)уб./куб.м .

72^4 84,32 куб.м /чел руб./чел. руб./чел.

1.1 Жилые помещения с холодным и 
горячим водоснабжением, 
водоотведением, оборудованные 
ваннами длиной 1650 - 1700 мм, 
душами, раковинами, кухонными 
мойками и унитазами

72,54 84,32 4,26 309,02 359,20

1.2 Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные ваннами 
длиной 1650 - 1700 мм, 
душами, раковинами, 
кухонными мойками и 
унитазами .

72,54 84,32 7,56 548,40 637,46

1.3 Жилые помещения с 
холодным и горячим 
водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные ваннами 
длиной 1500 - 1550 мм, 
душами, раковинами, 
кухонными мойками и 
унитазами

72,54 84,32 4,22 306,12 355,83

1.4 Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные ваннами 
длиной 1500 - 1550 мм, 
душами, раковинами, 
кухонными мойками и 
унитазами

72,54 84,32 7,46 541,15 629,03



/5 Жилые с холодным и горячим 
водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные сидячими 
ваннами длиной 1200 мм, 
душами, раковинами, 
кухонными мойками и 
унитазами

72,54 84,32 4,17 302,49 351,61

1.6 Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные сидячими 
ваннами длиной 1200 мм, 
душами, раковинами, 
кухонными мойками и 
унитазами

72,54
ЧГ
V  т

84,32 7,36 533,89

>

620,60

1.7 Жилые помещения с 
холодным и горячим 
водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные душами, 
раковинами, кухонными 
мойками и унитазами

72,54 84,32 3,73 270,57 314,51

1.8 Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные душами, 
раковинами, кухонными 
мойками и унитазами

72,54 84,32 6,36 461,35 536,28

1.9 Жилые помещения с 
холодным и горячим 
водоснабжением, 
водоотведением, ♦ 
оборудованные ваннами без 
душа, раковинами, кухонными

72,54 84,32 2,97 215,44 250,43

1.10 Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные ваннами без 
душа, раковинами, кухонными 
мойками и унитазами

72,54 84,32 7,16 519,39
603,73

1.11 Жилые помещения с 
холодным и горячим 
водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные раковинами, 
кухонными мойками и 
унитазами

72,54 84,32 2,62 190,05 220,92



Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным ' водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные раковинами, 
кухонными мойками и 
унитазами

72,54 84,32 3,86 280 325,48

1.13 Жилые помещения с 
холодным и горячим 
водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные раковинами,

72,54 84,32 1,91 138,55 161,05

1.44Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные раковинами, 
кухонными мойками_______

72,54 84,32 3,15 228,50 265,61

1.15Жилые помещения с холодным и 
горячим водоснабжением, 
водоотведением, оборудованные 
кухонными мойками и 
унитазами_________________

72,54 84,32 U 7 84,87 98,65

1.16Жилые помещения с 
холодным водоснабжением, 
водоотведением, 
оборудованные кухонными 
мойками и унитазами_____

72,54 84,32 1,72 124,77 145,03

1.17Жилые помещения с холодным 
и горячим водоснабжением 
оез водоотведения,
оборудованные кухонными 
мойками

72,54 84,32 0,46 33,37 38,79

1.18Жилые помещения без 
горячего водоснабжения, с 
холодным водоснабжением, 
без водоотведения, 
оборудованные кухонными 
мойками

72.54 84,32 1,01 73,27 85,16

1.19Жилые помещения с 
холодным водоснабжением от 
уличных колонок

72,54 84,32 1,2

Ж илы е пом ещ ения с привозной  

водой, Руб/куб.м  Р уб/бочка

218,49
43,70 227,24

45,45

1,2

87,05

262,19

101,18

272,69

Ц ентральное отопление, руб/м 2

2111,63 
руб/Г кал

2135,61 
руб/Г кал

0,0486 
Г кал/м2

102,63
руб/м2

103,79
руб/м2


